

Bydgoszcz, dnia 27 sierpnia 2021 r.

L.dz. GZ/MN/2295/2021

**Sprawa: Sukcesywny odbiór (wywóz i zagospodarowanie) odpadów powstających w procesie termicznego przekształcania odpadów komunalnych w Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych (ZTPOK)\_nr MKUO ProNatura ZP/NO/41/21**

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2021r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:

**Pytanie 1**

Zamawiający wymaga, aby odpady będące przedmiotem zamówienia zostały zagospodarowane (przetworzone) zgodnie z przepisami ustawy o odpadach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 797, ze zm.). Na przekazującym odpady ciąży obowiązek nie tylko sprawdzenia czy następny posiadacz odpadów posiada aktualne zezwolenie na gospodarowanie odpadami, ale również czy zezwolenie to odpowiada celowi, dla którego przekazywane są odpady. W związku z powyższym wnosimy o wyłączenie możliwości zagospodarowania przedmiotowych odpadów wyłącznie w procesie unieszkodliwiania.

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie 2**

Zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie czasu na odbiór odpadów wynoszący 2 dni robocze od chwili przesłania zamówienia (wezwania).

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie 3**

Jaki maksymalny czas załadunku jednego samochodu przewiduje Zamawiający?

**Odpowiedź:**

**Średni czas załadunku jednej autocysterny wynosi od 2 do 3 godzin, w zależności od stanu silosu.**

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający wymaga transportu przedmiotowych odpadów z uwzględnieniem przepisów dotyczących przewozu drogowego materiałów niebezpiecznych (ADR) bądź czy Zamawiający jest w posiadaniu certyfikatu kwalifikacyjnego informującego, że transport przedmiotowych odpadów nie podlegają przepisom ADR?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający jest w posiadaniu certyfikatu kwalifikacyjnego informującego, że transport przedmiotowych odpadów nie podlegają przepisom ADR.**

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający przewiduje przestoje instalacji bądź prace konserwacyjne? Informacja będzie pomocna dla planowania własnych przerw technicznych w instalacji Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Postoje instalacji są planowane w cyklu rocznym zgodnie z planem produkcji. Oczywiście informacja taka może zostać udostępniona odbiorcy w momencie podpisania umowy. W przypadku postojów nieplanowanych mających wpływ na odbiory, odbiorca będzie informowany na bieżąco.

**Pytanie 6**


Mając na uwadze swobodę zawierania i kształtowania umów oraz zasadę równości wnosimy o wprowadzenie do §6 umowy zapisu o treści:

W przypadku wyrządzenia przez pracowników Zamawiającego szkody w mieniu Wykonawcy lub podwykonawcy w związku z realizacją niniejszej umowy, Zamawiający jest zobowiązany do jej naprawienia niezwłocznie bądź w terminie wskazanym przez Wykonawcę. Po upływie tego terminu Wykonawca jest uprawniony do naprawienia szkody we własnym zakresie oraz obciążaniu Zamawiającego karą umowną w wysokości stosownych udokumentowanych kosztów powiększonych o 10%. Sytuacja dotyczy przede wszystkim uszkodzenia bądź zanieczyszczenia odpadem środków transportowych Wykonawcy lub jego podwykonawcy podczas załadunku odpadów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania wnioskowanego postanowienia do umowy.

W przypadku wyrządzenia przez pracowników Zamawiającego szkody w mieniu Wykonawcy lub podwykonawcy w związku z realizacją umowy, Zamawiający jest zobowiązany do jej naprawienia na zasadach ogólnych tj. wynikających z przepisów kodeksu cywilnego, w szczególności dotyczących odpowiedzialności za nienależyte wykonanie zobowiązania (art. 471 kc i n.) lub odpowiedzialności za czyn niedozwolony (art. 415 kc i n.)

  
**WICEPREZES ZARZĄDU**  
Jarosław Bańkowski

  
**PREZES ZARZĄDU**  
Konrad Mikołajski

